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لیلا شریفگزارش
روزنامه‌نگار
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رعایت ملاحظات قانونی هنگام گودبرداری‌ها

مهدی عباسی، رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای شهر:روز دوشنبه به دلیل گودبرداری شاهد ریزش 
ساختمانی در منطقه 18 و جان باختن 2 شهروند تهرانی بودیم. شهرداری‌های مناطق  برای جلوگیری از فروریزش‌ها 

و فرونشست‌ها، برای گودبرداری‌ها باید ملاحظات قانونی لازم را داشته باشند.

ارائه بودجه 1403 شهرداری تا پایان دی ماه
محمد آخوندی، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر:شهرداری تهران متمم بودجه ۱۴۰۲ را ارائه 
کرده و جلسات پیرامون بررسی این لایحه برگزار شده است. لایحه بودجه ۱۴۰۳ نیز باید تا پایان دی‌ماه و 

قبل از شروع بهمن‌ماه ارسال شود. 

اقدام ارزشمند شهرداری برای تجلیل از ورزشکاران پاراآسیایی
مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون سلامت شورای شهر: از اقدام شهرداری برای تجلیل ورزشکاران پاراآسیایی، 
باید تقدیر کرد. اتفاق ارزشمندی از سوی ورزشکاران که ۱۳۱ مدال کسب کردند، رخ داد و تجلیل از آنها نیز 

ارزشمند است. امیدواریم زمینه‌ها و زیرساخت‌های هر چه بیشتر ورزش همگانی در پایتخت فراهم شود.

همکاری شهرداری برای ساخت مسجد
حبیب کاشانی، خزانه‌دار شورای شهر: 2ماه پیش درخصوص حذف یک مسجد در بزرگراه شهید نواب صفوی 
تهران تذکری دادیم که با همکاری شهرداری تهران زمینی برای آن در بزرگراه نواب اختصاص داده شده است. 

مبلغی نیز برای ساخت این مسجد پیش‌بینی شده  که تقدیر می‌کنم.

خبر

 داستان خواهرخواندگی
 تهران و دوشنبه

تهران بیش از 20خواهرخوانده دارد که روابطش با آنها 
دوستانه و برپایه همکاری است؛ خواهر‌خوانده‌هایی که از آسیا 
تا اروپا و آفریقا  تجارب موفق شهری بین هر دو تبادل می‌شود. 
حال در این میان سند همکاری و اجرایی خواهرخواندگی 
میان تهران و دوشنبه نیز در برج میلاد امضا شد. درواقع این 
کار گامی در راستای دیپلماسی شهری محسوب می‌شود؛ 
چراکه پیمان خواهرخواندگی میان شهرها که علاوه بر ایران 
در سایر کشورهای دنیا از جمله انگلیس و فرانسه هم مرسوم 
است، از اصلی‌ترین ارکان دیپلماسی شهری در روابط بین‌الملل 
محسوب می‌شود و از این طریق شهرها می‌توانند به‌دلیل قرابت 
فرهنگی، تاریخی و... که با هم دارند به تبادل تجارب و اطلاعات 

موفق بپردازند.
پیوند شهرها در سایه قرابت فرهنگی و تاریخی

عقد خواهرخواندگی )به‌دلیل اینکه واژه »شهر« در زبان 
اکثر کشورها مونث محسوب می شود ، لفظ خواهرخواندگی 
انتخاب شده است( در تهران سابقه تاریخی دارد و قدیمی‌ترین 
خواهرخوانده تهران شهر سئول )کره‌جنوبی( است؛ پیمانی 
که سال1963 یعنی حدود 61سال پیش بسته و زمینه تبادل 
اطلاعات در حوزه شهری اعم از حمل‌ونقل و... فراهم شد. 
شهرداری تهران درصدد است که با استفاده از این ظرفیت 
تجارب موفق در حوزه مدیریت شهری را منتقل و از سوی دیگر 
با انتقال علم و دانش بتواند برخی از چالش‌ها مانند آلودگی 
هوا، ترافیک و بهبود وضعیت حمل‌ونقل عمومی را حل کند.

12محور همکاری تهران و دوشنبه
حوزه‌های اقتصادی و تجاری

 حوزه حمل‌ونقل و ترافیک
 حوزه شهرسازی و زیرساخت‌های شهری

 حوزه‌ آبادانی و محوطه‌سازی
 حوزه‌ فناوری اطلاعات و ارتباطات

 حوزه‌ توسعه صنعت و نوآوری
 حوزه‌ علوم و آموزش

 حوزه مسائل بهداشتی و سلامت
 حوزه‌ مسائل بخش گردشگری

 حوزه ‌مسائل فرهنگی
 حوزه موضوعات جوانان و ورزش

 حوزه‌ مدیریت مسکن و خدمات همگانی

 آرامش بیشتر 
در  بوستان‌های  شهر

مدت‌هاست که بعضی از بوستان‌های شهر تهران که قرار 
است محیطی امن و امان برای آسایش و تفریح خانواده‌ها 
به‌ویژه زنان و کودکان باشند به انواع و اقسام آسیب‌های 

اجتماعی آلوده شده‌اند. 
حضور خرده‌فروشان و مصرف‌کنندگان مواد‌مخدر از یک‌سو 
و معتادان متجاهر از سوی دیگر و البته وجود افراد شرور 
و مسئله‌دار با ظاهرهایی ترسناک و غلط‌انداز آن‌هم بعضا 
به‌صورت گروهی و دسته‌جمعی و البته سگ‌گردانی‌های 
بی‌قاعده و بدون ضابطه چهره بوستان‌های شهر تهران را 
مخدوش کرده است. تمام این موارد، احساس آرامش و 
آسایش روانی را از خانواده‌هایی که قصد دارند ساعاتی را 
در بوستان‌ها سپری کنند، سلب کرده است، اما مشکلات به 
همین جا ختم نمی‌شود. متأسفانه تجمع و حضور این افراد 
بعضا به وقوع جرم و جنایت‌هایی چون ایجاد مزاحمت برای 
زنان، درگیری و نزاع و چاقوکشی، کیف‌قاپی و موبایل‌قاپی یا 
زورگیری از شهروندان ختم می‌شود و احساس نا‌امنی را به 

نا‌امنی عینی و حقیقی تبدیل می‌کند.
مدت‌هاست که مردم خواهان بازگرداندن امنیت به 
بوستان‌های ناامن هستند و بخش‌های مختلف مرتبط 
با این موضوع از شهرداری و شورای شهر تا پلیس بر 
لزوم ساماندهی فضای بوستان‌ها تأکید دارند وگاهی 
نیز در این بخش‌ها شاهد اجرای طرح‌های ضربتی و 
برخورد‌هایی مقطعی بوده‌ایم. استقرار کانکس‌های 
انتظامی، حصارکشی، ایجاد بوستان‌های ویژه زنان و 
کودکان و در این دوره ایجاد فضایی به‌عنوان بوستان‌های 
مادر و کودک ازجمله اقدامات صورت گرفته برای 
پاکسازی چهره بوستان‌ها از آسیب‌های اجتماعی رایج 
و متداول و ترغیب کردن شهروندان برای حضور در این 
فضاهای سرسبز شهری است.اوایل دی‌ماه بود که شاهد 
وقوع جنایتی هولناک در بوستان نهج‌البلاغه بودیم که 
طی آن زن و مرد جوانی مورد مزاحمت و تعرض 4اراذل 
و اوباش قرار گرفتند و این غائله هم به قتل جوان 37ساله 
مقابل چشم نامزدش و سرقت موبایلش انجامید. تلنگر 
این جنایت آنقدر بد و هولناک بود که اکنون سردار 
عباس‌علی محمدیان، فرمانده انتظامی تهران بزرگ 
از تامین امنیت 200بوستان بزرگ و اصلی شهر با 
استقرار نیروهای پلیس خبر می‌دهد و بر تأمین امنیت 

شهروندان به‌عنوان خط قرمز پلیس تأکید می‌کند.

تهرانی‌ها دائم تشویق می‌شوند به 
تفکیک زباله در مبدأ؛ یعنی همان 
خانه یا مغازه‌هایشان. این هم کار 
سخت و طاقت‌فرسای کارگران 
شهرداری را در مراکز تفکیک 
آسان‌تر می‌کند و هم از حجم 
دورریز هزاران تن زباله خشک که 
بازباله‌ تر دفن می‌شوند، جلوگیری 
می‌کند؛ طلای کثیفی که ارزش بالای 
مالی دارد و درآمد هنگفتی را به 
جیب مافیای چراغ خاموش زباله در 

تهران می‌ریزد.
حالا شهرداری تهران این معادله را 
با طرح » نوماند« به نفع شهروندان 
تغییر داده، تا هم دست این مافیا را 
که معتادان دوره‌گرد و کودکان کار 
را برای جمع‌آوری زباله خشک در 
کوچه و خیابان به استثمار کشیده، 
کوتاه و هم شهروندان را از فروش 
زباله‌های ارزشمندشان بهره‌مند 
کند؛ طرحی که یک هفته در همه 

مناطق تهران کلید خورده  و در 
حال اجرا شدن است.

نرم‌افزار کاربردی »نوماند« از ۱۱آذرماه درمناطق ۸، ۱۳ و 
۱۴ به‌صورت آزمایشی کارش را شروع کرد تا از این طریق 
نقاط قوت و ضعف طرح، شناسایی و اواخر دی‌ماه در 
مناطق 22گانه اجرایی شود. به‌گفته مدیرعامل پسماند، 
در این مناطق، جمع‌آوری زباله خشک در روزهای یکشنبه 
و سه‌شنبه از ساعت ۹صبح تا ۱۲ظهر، ۱۳ تا ۱۶ بعدازظهر 

و در آینده نزدیک از ساعت ۱۸ تا ۲۰شب انجام می‌شود.
برای شرکت در طرح نوماند، شهروندان تهرانی می‌توانند 
سوپراپلیکیشن »شهرزاد« را نصب و با مراجعه به بخش »نوماند« 
درخواست خود را برای تحویل و فروش پسماندهای خشک 
ثبت و روز و ساعت مراجعه ناوگان دریافت پسماند را طبق 
زمانبندی دلخواه خود اعلام کنند.این طرح موجب می‌شود تا 
روش تحویل پسماند آسان‌تر شود و شهروندان در کنار گزینه 
مراجعه حضوری به غرفه‌های 

جمع‌آوری پسماند خشک، در خانه خود هم بتوانند منتظر 
مراجعه ناوگان خدمات شهری برای تحویل پسماند بمانند؛ 
به‌عبارت دیگر با هوشمند‌سازی‌ جمع‌آوری زباله‌های خشک، 
دیگر نیاز نیست که شهروندان برای رساندن پلاستیک‌ها و 
کاغذهایی که در گوشه‌ای از خانه جمع کرده‌اند به‌خود زحمت 
بدهند و فقط باید سوپراپلیکیشن شهرزاد را در گوشی خود 
نصب کنند. با این روش هم از دست زباله خود خلاص می‌شوند 
و هم از آن پول درمی‌آورند.رضا محمدی، مدیرعامل سازمان 
مدیریت پسماند شهرداری تهران در مورد آخرین وضعیت 
اجرای این طرح توضیح داد: با اجرای طرح آزمایشی نوماند به 
این نتیجه رسیدیم که این طرح پتانسیل اجرا در ۱۹منطقه 
دیگر شهر را دارد  و از اواخر دی‌ماه با استقرار ماشین‌آلات 
جمع‌آوری زباله، در همه مناطق شهر تهران اتفاق خواهد افتاد 
و زیرساخت‌ها برای اجرای طرح نوماند در تمامی مناطق شهر 
تهران آماده خواهد شد.به‌گفته او »جمع‌آوری زباله 
از طریق سامانه حمل‌ونقل پیمانکاران 
سازمان پسماند انجام می‌شود و 
ثبت سفارش جمع‌آوری زباله 
خشک در همه مناطق ۲۲گانه 
شهر تهران توسط سرویس 

نوماند انجام خواهد شد.«

                      با پول زباله‌تان از میادین 
میوه و تره‌بار و شهروند خرید کنید

ماموری که به در خانه‌ یا مغازه‌تان آمده، میزان 
زباله را بررسی و مبلغی را براساس وزن آن پیشنهاد 
می‌کند که یا می‌توانید شماره شبا بدهید که پول 
آن به حسابتان بیاید یا بلافاصله این رقم در کیف 
پول شهروندی‌تان واریز می‌شود و می‌توانید با آن 
از میادین میوه‌وتره‌بار و فروشگاه‌های شهروند خرید 
کنید.همچنین می‌توانید با این پول کارت بلیت مترو 

و اتوبوس‌تان را شارژ و از آن استفاده کنید.

                   خداحافظی
  با زباله‌گردهای تا کمر 

خم شده در مخازن
در طرح نوماند قرار است که فصل 
جدیدی در حوزه تفکیک پسماند 
رقم بخورد و نه‌تنها جمع‌آوری این 
زباله‌ها آسان و مبلغی به‌حساب 
شهروندان واریز خواهد شد، بلکه 
منبع تأمین‌کننده نیاز زباله‌گردها 
نیز حذف می‌شود؛ چراکه به‌گفته 
رضا محمدی، مدیرعامل سازمان 
پسماند شهرداری تهران »تفکیک 
از مبدأ به حل معضل زباله‌گردی تا 
۹۰درصد کمک می‌کند. زمانی که پسماند خشکی 
نیاید دیگر زباله‌گردی هم نمی‌آید تا دنبال آن 
بگردد.«زباله‌گردها برای جمع‌آوری پسماند ارزشمند 
بر سر مخازن می‌روند، اما با این اتفاق، دیگر مخازن 
زباله جذابیتی برای زباله‌گردها و سرشبکه‌های 
غیرمجاز آن نخواهد داشت و شاید از این طریق بتوان 

نقطه پایانی بر این پدیده نامبارک گذاشت.

 قیمت هر کیلوگرم انواع پسماند خشک
نان خشک 2 هزار تومان

کاغذ و روزنامه 3 هزار تومان
مقوا و کارتن 2 هزار تومان

انواع پلاستیک 4 هزار تومان
شیشه سالم 400 تومان
آهن سبک 4 هزار تومان

مس 100 هزار تومان
آلومینیوم خشک 2500تومان

 8 مرحله 
فروش پسماند خشک در اپلیکیشن شهرزاد

 نصب سوپراپلیکیشن شهرزاد	
 رفتن به بخش نوماند

 تعیین مکان
 تعیین نوع پسماند

 مشخص کردن زمان تحویل زباله خشک
 رفتن به در منزل و تحویل زباله به خودروی فعال

 صدور فاکتور از سوی نیروهای طرح 
 شارژ شدن کیف پول شهرزاد

زمان جمع‌آوری
روزهای یکشنبه و سه‌شنبه

ساعت

چگونه از زباله‌هایمان پول دربیاوریم؟

 چرا شهرداری تهران 
زباله‌های خشک را می‌خرد؟

رضا محمدی ،مدیر عامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
تهران: اپلیکیشن » نوماند« یک سرویس خدماتی و نرم‌افزار کاربردی 
پسماند خشک در مناطق 22گانه و زیرمجموعه سوپراپلیکیشن شهرزاد 
است.زمانی که شهروندان وارد سوپراپلیکیشن شهرزاد می‌شوند، 
می‌توانند به بخش نوماند بروند و پس از انتخاب موقعیت مکانی، زمان 
تحویل را تعیین کنند. در حال حاضر این اپلیکیشن در تهران فعال 
است، شهروندان می‌توانند انواع پسماند شامل کاغذ، فلز، ‌نان خشک 
و... را با وزن تقریبی انتخاب کنند.در حال حاضر 2نوبت جمع‌آوری در 
روزهای یکشنبه و سه‌شنبه از ساعت 9تا 12و 12تا 16انجام می‌شود. 
براساس زمان تعیین شده در هر منطقه، راننده به در منازل مراجعه 
می‌کند و پسماند با ترازوی دیجیتال وزن و فاکتوری صادر می‌شود. 
در همان لحظه کیف پول شهروندی در اپلیکیشن شهرزاد به مبلغ 
فاکتور شارژ می‌شود.براساس تجربه باید گفت که هر شهروند تهرانی 
در بازه زمانی 2هفته‌ای نزدیک به 2.5کیلوگرم پسماند خشک تولید 
می‌کند. شهروندان می‌توانند از یک کیلوگرم تا 4هزار کیلوگرم پسماند 
به نیروهای نوماند تحویل بدهند که این امر قابلیت افزایش دارد. براساس 
لیست تعیین‌شده باید گفت که هر کیلوگرم نان خشک 2هزار تومان، 
کاغذ و روزنامه 3هزار تومان، مقوا و کارتن 2هزار تومان، انواع پلاستیک 
4هزار تومان، شیشه سالم 400تومان، آهن سبک 4هزار تومان، مس 
100هزار تومان، آلومینیوم خشک 2هزار و 500تومان و... قیمت‌گذاری 
شده است.تعداد نیروهای طرح نوماند براساس وسعت و نیاز شهروندان 

هر منطقه متغیر خواهد بود. 
قرار است که به ازای هر ناحیه در مناطق یک خودرو تحویل پسماند خشک 
درنظر بگیریم، اما در مرحله ابتدایی با تعداد خودروهای کمتری کار را 
شروع خواهیم کرد تا به‌درستی دست به نیازسنجی بزنیم.در گذشته اگر 
یک شهروند به غرفه‌های تحویل پسماند مراجعه می‌‌کرد انتخاب های 
کمی داشت و اغلب در قبال دریافت پسماند خشک متصدی غرفه، شوینده 
به شهروندان تحویل می داد ،اما ما در تلاش هستیم که در مراحل بعدی 
غرفه‌ها نیز به اپلیکیشن‌ها وصل شوند تا به شکل سازماندهی شده، کیف 
پول شهروندان شارژ شود.شهروندانی که از این شیوه برای تحویل پسماند 
خود استفاده می‌کنند، می‌توانند از خدماتی مانند خرید طرح ترافیک، 
کارت بلیت، بازار میوه و تره‌بار و فروشگاه‌های شهروند بهره ببرند. همچنین 

شهروندان می‌توانند با ثبت شماره شبای خود در این 
سامانه، مبلغ فاکتور را به‌حساب خودبازگردانند.
در این طرح به زمان حضور شهروندان کارمند 
نیز توجه شده و قرار است که ساعت 18تا 
20نیز برای رفع نیاز کارمندان به طرح نوماند، 

افزوده شود.

مهدی اسماعیل‌پور ؛ روزنامه‌نگارزینب زینال‌زاده؛ روزنامه‌نگار

اجرای طرح » نوماند« در مناطق 22گانه تهران امکان فروش زباله 
خشک به شهرداری ‌را برای همه شهروندان فراهم آورده است

تبدیل زباله تبدیل زباله به پولبه پول
‌جلوی در خانه‌جلوی در خانه
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